
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  909 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA DIPENDENTI COMUNALI 
ANNO 2020. CIG Z6C2B3B63C.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

18/12/2019

 937

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI18/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 909 DEL 18/12/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA DIPENDENTI COMUNALI ANNO 2020. CIG 

Z6C2B3B63C. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 
Visto il verbale delle operazioni della commissione per l’acquisizione in economia del servizio mensa ai 
dipendenti comunali riunitasi in data 17/12/2019, in virtù del quale sono state registrate le seguenti 
offerte legate al servizio in questione: 

 
 

• prot. n. 0028428 del 13/12/2019  IL FARO di Fabiola Sartorelli,  via Mazzini 20020 Busto 
Garolfo (Mi); 
 

 
 

Rilevato che, come si evince dal sopra citato verbale agli atti dell’Ente, sono state registrate le seguenti 
proposte: 

 
Ristoratore Pasto ridotto Pasto intero Alternativa 

 

IL FARO 

 

€ 7,00 

 

€ 9,00 

 

€ 7,00 

€ 7,00 

 
 

Stabilito che, in sede di operazioni della commissione esaminatrice, sono state determinate le seguenti 
condizioni legate all’erogazione del servizio mensa: 

 
IL FARO 

Pasto intero € 9,00;                                                                                                                           

Pasto ridotto € 7,00;                                                                                                                            

Proposta alternativa € 7,00 pizza o focaccia + bibita + caffè                                                                      

Proposta alternativa: € 7,00 menu panino + bibita + caffè 

              

 
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal D.L. 
06/07/2012 n. 95 convertito dalla Legge 07/08/2012 n. 135 prevede l’obbligo per gli enti locali di fare 
ricorso al MEPA o altri mercati elettronici; 

 
 

Verificato che, previa consultazione, non sono state rilevate nelle convenzioni attive su CONSIP  o MEPA 
inerenti  la tipologia del servizio oggetto della presente determinazione; 

 
 

Ritenuto, alla luce dell’offerta ricevuta, di affidare al seguente ristoratore il servizio mensa rivolto ai 
dipendenti comunali: 

 
- IL FARO di Fabiola Sartorelli, via Mazzini 20020 Busto Garolfo (Mi); 

 
 

Accertato che il servizio oggetto della presente determinazione avrà decorrenza dal 02/01/2020 e validità 
fino al 31/12/2020; 

 
 



DETERMINAZIONE N. 909 DEL 18/12/2019 

 

Verificato che ai sensi di quanto prescritto dal Regolamento per la disciplina delle forniture di beni, servizi 
e lavori in economia approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 18/12/2008 così come 
modificato con deliberazione n. 50 del 27/09/2011, è consentito l’affidamento diretto per interventi entro 
il limite di € 40.000,00 oltre IVA; 

 
 
Constatato che l’impegno economico per tutto l’anno 2020 è previsto in presunti € 18.000,00,  al di sotto 
del limite di cui al Regolamento richiamato; 

 
 
Confermato il rispetto del comma 7 dell’art. 5 del D.L. n. 95 del 06/07/2012 convertito nella Legge n. 135 
del 07/08/2012 in materia di limiti della spesa per buono pasto; 

 
Verificato che il ristoratore in questione risulta regolare nei confronti dell’Inps e dell’Inail (Durc agli atti 
dell’Ente); 

 
 

Ritenuto di assumere un impegno di spesa per l’anno 2020, presunto in € 18.000,00 compreso I.V.A., di 
cui un terzo a carico del personale dipendente, sul cap. 1231/110 U.1.01.01.02.002 MISSIONE 1 
PROGRAMMA 2 del bilancio dell’anno 2020; 

 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 9  in data 21/05/2019 con il quale è stata individuata la Responsabile 
dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il Dup 
per il triennio 2019 -2020 -2021; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2019 -2020 -2021; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02/04/2019 con la quale è stato approvato il Peg 
2019 (parte finanziaria); 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in particolare, gli 
artt. n. 183 
 

 
D E T E R M I N A 

 

 
1. Di prendere atto di quanto stabilito dalla commissione riunitasi in data 17/12/2019 (verbale 

agli atti dell’Ente), in virtù del quale sono state sono state registrate le seguenti proposte: 
 

Ristoratore Pasto ridotto Pasto intero Alternativa 

 

IL FARO 

 

€ 7,00 

 

€ 9,00 

 

€ 7,00 

€ 7,00 

 
 
 
 



DETERMINAZIONE N. 909 DEL 18/12/2019 

 

2. di affidare, per i motivi esposti in premessa e ritenuti parte integrante della presente, al 
seguente ristoratore il servizio di che trattasi: 

- IL FARO di Fabiola Sartorelli, via Mazzini 20020 Busto Garolfo (Mi); 
 
 

3. di affidare il servizio in questione con decorrenza dal 02/01/2020 e fino al 31/12/2020, nel 
presupposto che i dipendenti dovranno integrare, se ricorre il caso, la differenza economica  
rispetto al valore del buono stabilito direttamente al ristoratore; 

 
4. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alle 

comunicazioni all’interessato dell’affidamento del servizio e alla comunicazione dell’impegno 
attestante la copertura finanziaria con l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare 
gli estremi della comunicazione; 

 
5. di assumere l’impegno di spesa inerente l’anno 2020  presunto in € 18.000,00 compreso I.V.A., 

di cui un terzo a carico del personale dipendente, al cap. 1231/110 U.1.01.01.02.002 
MISSIONE 1 PROGRAMMA 2 e di prevedere un’entrata stimata di € 6.000,00 al cap. 2400 
E.3.05.02.03.004 TIP. 500 CAT. 2 inerente il terzo a carico dei dipendenti del bilancio 2020; 

 

6. di dare altresì atto che, qualora qualche altro ristoratore o esercizio abilitato del paese, volesse 
aderire alla convenzione in essere, potrà farlo anche successivamente al presente atto; 

 

7. di dare atto che l’esigibilità è fissata al 31/12/2020 ed i pagamenti dovranno avvenire a 30 
giorni data ricevimento fattura; 

 
8. di dare atto altresì che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena apposto il 

relativo visto contabile. 
 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 
Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 


		2019-12-19T08:30:24+0100
	ARNOLDI ROSSANA




